

PROGETTO ESECUTIVO

COMUNE DI BOTTIDDA PROVINCIA DI SASSARI



LAVORI DI ARREDO URBANO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE **PRIMO LOTTO**

TAVOLA/ALL.

A.3

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Data

_____ Aprile 2020 _____

Aggiornato

Scala

Il Progettista

arch. Enrichetto Antonio Piroddi

Il Responsabile del Procedimento

geom. Saturnino Satta

Arch. Enrichetto Antonio Piroddi
Via Gramsci n° 75 - 08100 Nuoro
Tel./Fax 339.8127439
Email:
enrico.piroddi@tiscali.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	OPERE STRADALI (SpCat 1)							
1 / 1 AA.001	PREZZO A CORPO PER LA RIMOZIONE E IL RIPOSIZIONAMENTO DI DUE SEGNALI STRADALI, compresa la smuratura dei sostegni metallici verticali da eseguirsi con ogni cautela, l'accatastamento degli stessi nell'ambito del cantiere, la successiva ricollocazione secondo indicazioni della DL. Sono compresi nel prezzo inoltre la realizzazione di idonei nuovi plinti in CLS di fondazione, lo scavo ed il rinterro e quanto altro necessario per dare il lavoro finito e secondo le normative del Codice della Strada vigente. E' compreso nel prezzo inoltre il carico su automezzo, il trasporto e gli oneri di conferimento a discarica autorizzata del materiale di risulta. LARGO VITTORIO EMANUELE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
2 / 2 AA.002	PREZZO A CORPO PER LA RIMOZIONE DELLA PENSILINA ATTESA BUS E DEL CARTELLO TURISTICO esistenti nella Piazza, compresa la smuratura dei sostegni metallici verticali da eseguirsi con ogni cautela ed ogni altra lavorazione necessaria per lo smontaggio, l'accatastamento degli stessi in area di deposito del Comune o secondo altre indicazioni della DL. Risulta compreso nel prezzo inoltre il carico su automezzo, il trasporto e gli oneri di conferimento a discarica autorizzata del materiale di risulta. LARGO VITTORIO EMANUELE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
3 / 20 AA.007	FRESATURA DEL MANTO STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO E CALCESTRUZZO per una profondità variabile da circa cm 2,5 /5,00, eseguito mediante impiego di idonea macchina munita di automatismo livellante nei sensi ortogonali così da garantire la regolarità e profondità delle superfici fresate, compreso ogni onere e magistero per l'esecuzione dell'opera anche nel perimetro dei pozzetti, griglie, caditoie per la raccolta delle acque piovane e chiusini in generale ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. E' compreso nel prezzo inoltre il carico su automezzo, il trasporto e gli oneri di conferimento a discarica autorizzata del materiale di risulta. 1. VIA SPANO 2. VIA GOCEANO 3. VIA CORONA 4. VIA MANNO 5. VIA BRIGATA SASSARI 6. VIA LAMARMORA 7. PIAZZA RAGAZZI DEL 99 8. CIMITERO 9. PIAZZA MERCATO					822,00 578,00 577,00 276,00 150,00 429,00 480,00 456,00 1'906,00		
	SOMMANO m2					5'674,00	5,50	31'207,00
4 / 21 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. 1. VIA SPANO 2. VIA GOCEANO 3. VIA CORONA 4. VIA MANNO 5. VIA BRIGATA SASSARI 6. VIA LAMARMORA 7. PIAZZA RAGAZZI DEL 99 8. VIA CIMITERO 9. PIAZZA MERCATO	822,00 578,00 577,00 276,00 150,00 429,00 480,00 456,00 1906,00			0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030	24,66 17,34 17,31 8,28 4,50 12,87 14,40 13,68 57,18		
	SOMMANO metri cubi					170,22	328,17	55'861,10
	A R I P O R T A R E							87'768,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							87'768,10
5 / 22 PF.0001.000 3.0015	<p>CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER CHIUSO) PER PAVIMENTAZIONI LEGGERE costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5-6% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in sequenza di strati dello spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane.</p> <p>PER RICARICHE NEI TRATTI PIU' DETERIORATI a stima</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO metri cubi</p>					17,00		
						17,00	301,55	5'126,35
6 / 23 AA.021	<p>MESSA IN QUOTA DI CHIUSINI, GRIGLIE, POZZETTI STRADALI ESISTENTI della luce uguale o superiore a mm. 400.</p> <p>La lavorazione comprende le seguenti principali lavorazioni:</p> <ul style="list-style-type: none"> - la ricerca con cerca chiusini; - il taglio dell'asfalto e la scarifica; - la demolizione e la successiva ricostruzione della base d'appoggio, comunque essa sia costituita; - l'eventuale sostituzione della soletta in CLS ad insindacabile giudizio della DL se questa risulta lesionata; - la fornitura e la posa degli anelli prefabbricati in calcestruzzo o il getto di cls con resistenza caratteristica Rck 350 kg/mq, in opera; - il recupero del chiusino e del telaio e il loro riposizionamento; - il ripristino della massicciata stradale, del binder e del tappeto di usura di spessore adeguato e comunque perfettamente raccordato con la pavimentazione esistente; - la sostituzione dei giunti antirumore e anti-basculamento; <p>Ogni singola lavorazione di messa in quota deve essere preventivamente autorizzata dalla DL.</p> <p>E' compreso nel prezzo il carico su automezzo, il trasporto e gli oneri di conferimento a discarica autorizzata del materiale di risulta.</p> <p>Compreso inoltre ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, comprese le segnalazioni stradali previste dal vigente Codice della Strada.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					40,00		
						40,00	100,00	4'000,00
	ARREDO URBANO (SpCat 2)							
7 / 3 AA.003	<p>PREZZO A CORPO PER LA TOTALE RIMOZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DELL'AREA NUOVA PIAZZETTA E DELLE DUE SEDUTE IN CLS. La lavorazione consiste nelle seguenti principali lavorazioni:</p> <ul style="list-style-type: none"> -rimozione della pavimentazione in pietra esistente e del massetto ed eventuali armature metalliche sottostanti; -rimozione delle cordonate in CLS esistenti, nonché la muratura perimetrale in cemento armato; -rimozione delle sedute in CLS esistenti; -rimozione della pavimentazione stradale in bitume nell'area perimetrale della nuova Piazzetta, compresa la formazione delle tracce perimetrali di taglio; -formazione di canalizzazioni sotterranee di scolo e deflusso acque meteoriche; -spianamento e configurazione del fondo e predisposizione delle pendenze e di tutte le lavorazioni necessarie per la formazione del nuovo massetto di tutta l'area della nuova Piazza nonché dell'area perimetrale. <p>In opera compreso quanto necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte eseguita con qualsiasi mezzo meccanico o a mano.</p> <p>E' compreso nel prezzo inoltre il carico su automezzo, il trasporto e gli oneri di conferimento a discarica autorizzata del materiale di risulta.</p> <p>LARGO VITTORIO EMANUELE</p> <p>Pavimentazione esistente, muretto in c.a. e bitume perimetrale</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	1'300,00	1'300,00
8 / 4 AA.004	<p>SRADICAMENTO E SUCCESSIVO TRAPIANTO DI ALBERO DI PICCOLO-MEDIO FUSTO. La lavorazione prevede lo sradicamento da eseguirsi con ogni cautela per non danneggiare la pianta e l'apparato radicale</p>							
	A R I P O R T A R E							98'194,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							98'194,45
	ed il successivo trapianto in area indicata dalla DL all'interno dell'abitato di Bottidda. Compreso nel prezzo il loro carico, il trasporto ed ogni magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. E' compreso nel prezzo inoltre il carico su automezzo, il trasporto e gli oneri di conferimento a discarica autorizzata del materiale di risulta. LARGO VITTORIO EMANUELE Piantumazione esistente					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	150,00	450,00
9 / 5 PF.0004.000 1.0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 15 N/mm ² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP RIF. TAV. 6 - TAV. 9.0 LARGO VITTORIO EMANUELE massetto perimetro	112,00 6,00			0,100 0,100	11,20 0,60		
	SOMMANO metri cubi					11,80	193,52	2'283,54
10 / 6 PF.0008.000 2.0013	RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 8, maglia cm 20x20 LARGO VITTORIO EMANUELE	112,00 6,00			3,940 3,940	441,28 23,64		
	per sovrapposizioni (nella misura del 10%) *(par.ug.=112,00+6,00)	118,00	0,10		3,940	46,49		
	SOMMANO kilogrammi					511,41	1,97	1'007,48
11 / 7 AA.008	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATA STRADALE IN GRANITO GRIGIO LOCALE, con lavorazione fiammata o bocciardata o altra lavorazione a scelta della DL, delle dimensioni orientative Sezione cm 20*h20 e lunghezza a correre (circa 100 cm) (Tav.8-part.04), con smusso pari a 1/10 della larghezza, allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20 compreso. E' compensato nel prezzo l'avvicinamento e lo sfilamento lungo linea, la preparazione del piano di posa, la fornitura e stesa del calcestruzzo di sottofondo per uno spessore di cm 10-15, la stuccatura dei giunti con malta cementizia, gli eventuali tagli e sfridi, l'onere per la formazione di accessi carrai o scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi. Compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. LARGO VITTORIO EMANUELE: cordonata perimetrale *(lung.=4,88+1,84+0,69+6,70)			14,11		14,11		
	SOMMANO m					14,11	80,00	1'128,80
12 / 8 AA.009	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DUE PEZZI SPECIALI IN GRANITO GRIGIO LOCALE con lavorazione fiammata o bocciardata o altra lavorazione a scelta della DL, delle dimensioni orientative cadauno di: Sezione cm 20*h40 e lunghezza cm 210 (Tav.8-part.05), con smusso pari a 1/10 della larghezza. Compresa il posizionamento sul lato corto della Piazza, allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20 compreso. E' compensato nel prezzo l'avvicinamento, la preparazione del piano di posa, la fornitura e stesa del calcestruzzo di sottofondo per uno spessore di cm 10-15, la stuccatura dei giunti con malta cementizia, gli eventuali tagli e sfridi, l'onere per la formazione di accessi carrai o scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi. Compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. LARGO VITTORIO EMANUELE: Monolite a chiusura			1,00		1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		103'064,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		103'064,27
	SOMMANO a corpo					1,00	850,00	850,00
13 / 9 AA.010	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN LASTRE DI GRANITO GRIGIO LOCALE dello spessore di cm 10, con lavorazione fiammata o bocciardata o altra finitura secondo indicazioni della DL: dimensioni medie delle lastre cm 50x50 (Tav. 8- part.01), cm 20x200 (Tav.8- part.02), cm 20x20 (Tav.8-part.03) e cm 30x30 (Tav.8-part.08) tutte dello spessore di cm. 10, con lavorazione fiammata sulla faccia superiore a vista, le altre superfici a squadra tagliate a filo di sega; data in opera secondo le sagome, gli allineamenti ed i disegni di progetto. Posata su letto di malta cementizia stesa sul massetto di calcestruzzo di base, questo compensato a parte. Compresi la battitura e livellatura con attrezzature meccaniche e/o manuali, l'intasamento dei giunti con sabbia e cemento, la pulizia superficiale per la rimozione di eventuali detriti, gli oneri per il carico e trasporto del materiale a piè d'opera, gli eventuali tagli e lavorazioni per gli adeguamenti necessari all'inserimento di manufatti superficiali (quali griglie singole o continue, aiuole, chiusini, caditoie, etc.), i raccordi agli elementi di contorno. Compresa altresì la malta di allettamento, la stuccatura dei giunti con boiaccia di cemento e la pulizia finale. Il tutto secondo gli schemi compositivi di cui agli elaborati progettuali ed indicazioni della DL. Compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.</p> <p>PIAZZA VITTORIO EMANUELE LASTRE 50/50 (interno riquadri) 90,00 PERIMETRO ESTERNO A QUOTA STRADALE LASTRE 30/30 6,00 PIAZZA VITTORIO EMANUELE LASTRE 20/200 CORTORNI RIQUADRI Lunghezza 90.00 90,00 PIAZZA VITTORIO EMANUELE LASTRE 20/20 pz 20 RACCORDI CONTORNI 0,200 0,80</p>	20,00	90,00	0,200	0,200	18,00		
	SOMMANO m2					114,80	180,00	20'664,00
14 / 10 AA.013	<p>PEZZI ANGOLARI SAGOMATI PER PAVIMENTO PIAZZA IN GRANITO GRIGIO LOCALE dello spessore di cm 10 delle dimensioni orientative come allegata da Tavola 8.0-Particolari costruttivi- part. 11, con sagomatura e curvatura secondo indicazioni progettuali, tali da costituire i pezzi angolari della pavimentazione, con lavorazione fiammata o bocciardata o altra finitura secondo indicazioni della DL: date con lavorazione sulla faccia superiore a vista, le altre superfici a squadra tagliate a filo di sega; data in opera secondo le sagome, gli allineamenti ed i disegni di progetto. Compresi la battitura e livellatura con attrezzature meccaniche e/o manuali, l'intasamento dei giunti con sabbia e cemento, la pulizia superficiale per la rimozione di eventuali detriti, gli oneri per il carico e trasporto del materiale a piè d'opera, gli eventuali tagli e lavorazioni per gli adeguamenti necessari all'inserimento di manufatti superficiali (quali griglie singole o continue, aiuole, chiusini, caditoie, etc.), i raccordi agli elementi di contorno. Compresa altresì la malta di allettamento, la stuccatura dei giunti con boiaccia di cemento e la pulizia finale. Il tutto secondo gli schemi compositivi di cui agli elaborati progettuali ed indicazioni della DL. Compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.</p> <p>LARGO VITTORIO EMANUELE bordi rampa disabili e spigolo 3,00</p>					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	75,00	225,00
15 / 11 AA.025	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO ASSEMBLABILE PER AIUOLA IN GRANITO GRIGIO LOCALE, COMPOSTO DA QUATTRO PARTI SEMICIRCOLARI, del diametro esterno di cm 160 e diametro interno cm 136; sezione cm 12*h 10 vedi allegata Tavola 8.0 Particolari costruttivi- part. 07 e 13 , con lavorazione fiammata o bocciardata o altra finitura secondo indicazioni della DL: dato con lavorazione sulla faccia superiore a vista, le altre superfici a squadra tagliate a filo di sega; data in opera secondo le sagome, gli allineamenti ed i disegni di progetto. Posata su letto di malta cementizia stesa sul massetto di calcestruzzo di base, questo compensato a parte. Compresi la battitura e livellatura con attrezzature meccaniche e/o manuali, l'intasamento dei giunti con sabbia e cemento, la pulizia superficiale per la rimozione di eventuali detriti, gli oneri per il carico e trasporto del materiale a piè d'opera, compresa la malta di allettamento, la</p>							
	A R I P O R T A R E							124'803,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							124'803,27
	stuccatura dei giunti con boiaccia di cementi e la pulizia finale, schema compositivo secondo elaborati progettuali e indicazioni della DL. LARGO VITTORIO EMANUELE: aiuola piantumazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	300,00	300,00
16 / 12 AA.014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LASTRA INCLINATA PER RAMPa DISABILI IN GRANITO GRIGIO LOCALE con finitura fiammata o bocciardata o altra finitura a scelta della DL, di forma trapezoidale, delle dimensioni orientative come da allegata Tavola 8.0-Particolari costruttivi -part.06, con inclinazione pari all'8% come da disposizioni in materia di abbattimento delle barriere architettoniche. Compresi la battitura e livellatura con attrezzature meccaniche e/o manuali, l'intasamento dei giunti con sabbia e cemento, la pulizia superficiale per la rimozione di eventuali detriti, gli oneri per il carico e trasporto del materiale a piè d'opera, gli eventuali tagli e lavorazioni per gli adeguamenti necessari all'inserimento di manufatti superficiali (quali griglie singole o continue, aiuole, chiusini, caditoie, etc.), i raccordi agli elementi di contorno. Compresa altresì la malta di allettamento, la stuccatura dei giunti con boiaccia di cementi e la pulizia finale. Il tutto secondo gli schemi compositivi di cui agli elaborati progettuali ed indicazioni della DL. Compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. LARGO VITTORIO EMANUELE rampa					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	750,00	750,00
17 / 13 AA.015	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PENSILINA A TRE MODULI tipo mod."HOREC" della Ditta CITY DESIGN, costituita da una struttura in acciaio zincato e verniciato, con colorazione grigio o altra colorazione a scelta della DL, con copertura piana in lamiera d'acciaio e parete di fondo e laterali in vetro di sicurezza certificati, accessoriata con panca in legno. Dimensioni 285,5*148,4*h244,0 cm. In opera compresi oneri per il fissaggio a terra, eventuali adeguati plinti in CLS, bulloneria, tasselli, etc. compreso ogni altro onere e magistero per dare il tutto a perfetta regola d'arte, secondo le indicazioni di montaggio e le prescrizioni tecniche della Ditta produttrice, da collocarsi secondo gli elaborati grafici di progetto e indicazioni della DL. In opera compresa la certificazione del prodotto e del montaggio secondo le norme di Legge ed ogni onere e magistero per dare il lavoro finito. LARGO VITTORIO EMANUELE ALTRE VIE					1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00		
						3,00	6'800,00	20'400,00
18 / 14 AA.026	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CESTINO PORTARIFIUTI tipo mod. "Eliseo" della Ditta CITY DESIGN, in acciaio zincato verniciato, di forma ellittica e con fianchi traforati, con colorazione grigio o altra colorazione a scelta della DL, compresi oneri per il fissaggio al suolo, bullonerie, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito. Dimensioni orientative: Larghezza 65 cm, profondità 27 cm, altezza contenitore 75 cm, altezza totale 91 cm. Il tutto conforme agli elaborati grafici di progetto e secondo indicazioni della DL. In opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	378,71	3'787,10
19 / 15 AA.028	PREZZO A CORPO PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI RINGHIERA-BALAUSTRa IN FERRO ZINCATO LAVORATO a disegno semplice, suddivisa in due pannelli, delle dimensioni orientative cm. 146 (146 x 2 = cm. 292) x h 100/110 spess. cm. 6 da realizzarsi secondo particolari costruttivi allegati ed indicazioni della DL, da realizzarsi con l'impiego di profilati, tondini e scatolati; comprese saldature e accessori di fissaggio al suolo, l'ancoraggio con piastre metalliche e tasselli o con l'immersione dei montanti nel calcestruzzo mediante opportuni tirafondi e ogni altro onere per dare il tutto a regola d'arte, compresi tagli, sfridi e saldature, eseguita e montata secondo le norme tecniche vigenti di riferimento. Reso a piè d'opera pronto per il montaggio, comprese le opere murarie e verniciature a scelta della D.L.							
	A R I P O R T A R E							150'040,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							150'040,37
	SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	1'100,00	1'100,00
20 / 16 AA.017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ESSENZA ARBOREA TIPO QUERCUS PUBESCENS (ROVERELLA) O SIMILARE delle dimensioni orientative h=ml 3.0/4.5 circonferenza minima del fusto circa cm 15, misurata a m 1.30 dal colletto, compresi oneri per formazione della buca di idonee dimensioni, eseguita a mano o con mezzo meccanico, sgombero, stesa di strato di concime sul fondo dello scavo, posa della pianta, posa di palo tutore od altro adatto accessorio, riempimento del cavo con terra di coltura, costipamento della stessa, innaffiamento finale. E' compreso nel prezzo inoltre il carico su automezzo, il trasporto e gli oneri di conferimento a discarica autorizzata del materiale di risulta. LARGO VITTORIO EMANUELE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	350,00	350,00
21 / 17 AA.018	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GRIGLIA DI PROTEZIONE PER ALBERI IN GHISA LAMELLARE a norma UNI EN185 con feritoie disposte a raggera, di forma esterna circolare da 4 elementi assemblati, con cavallotti a scomparsa in acciaio zincato a caldo. Le griglie saranno montate su telaio in acciaio zincato. Dimensioni orientative diametro esterno mm 1.500, diametro interno mm 1.000, spessore mm 25.5, peso kg 81. In opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. LARGO VITTORIO EMANUELE: aiuola albero					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	400,00	400,00
22 / 18 AA.019	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ESPOSITORE COMPOSTO DA UNA STRUTTURA PORTANTE IN PROFILO A "T" IN ACCIAIO Tipo mod. "TARGA ESPOSITORE" della Ditta METALCO. L'espositore in acciaio sarà trattato con speciale vernice anti-dilavamento, con colorazione grigio o altra colorazione a scelta della DL, costituito da un doppio tamponamento in lamiera, fissato con viti in acciaio inox a scomparsa, superficie espositiva circa cm 140x100, dimensioni del pannello circa cm h 220 x 105 x 20, comprensivo di fissaggio a tasselli o con idoneo plinto in CLS secondo indicazioni di montaggio della Ditta produttrice, da collocarsi secondo gli elaborati grafici di progetto e indicazioni della DL. In opera compresa la certificazione del prodotto e del montaggio secondo le norme di Legge ed ogni onere e magistero per dare il lavoro finito. LARGO VITTORIO EMANUELE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'800,00	1'800,00
23 / 19 AA.027	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANCHINA tipo mod. "Casteo" della Ditta CITY DESIGN con struttura in acciaio zincato e verniciato, seduta con doghe in legno esotico duro o larice, con schienale e braccioli in acciaio zincato e verniciato, con colorazione grigia o altra colorazione a scelta della DL. Sono compresi gli oneri per il fissaggio al suolo, bullonerie, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito. Dimensioni orientative Lunghezza= 180 cm, Larghezza 62.5 cm, altezza della seduta 43.5 cm, altezza totale 80.1 cm. Il tutto conforme ad elaborati grafici di progetto e secondo indicazioni della DL. In opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	750,00	7'500,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							161'190,37
	T O T A L E euro							161'190,37
	----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

